Отдел образования администрации
муниципального района «Сухиничский район»

Приказ

№ 308-ОД от 01.09.2023 г.

«Об организации горячего питания учащихся
в общеобразовательных учреждениях
в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с постановлением администрации МР «Сухиничский
район» от 14.06.2023 №608 «Об утверждении Порядка об организации горячего
питания учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях
муниципального района «Сухиничский район», постановлением администрации МР
«Сухиничский район» от 18.10.2019 №835 «Об утверждении муниципальной
программы«Развитие образования в муниципальном районе «Сухиничский район»
на 2020-2025 годы», на основании соглашения о предоставлении субсидии из
бюджета Калужской области бюджету муниципального района «Сухиничский
район»на реализацию мероприятийпо организации бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и
муниципальных образовательных организациях от 19.01.2023
№29636000-1-2023-004.

приказываю :

1. Руководителям общеобразовательных учреждений с 04.09.2023 года
организовать горячее питание обучающихся, как на платной, так и на
бесплатной основе ежедневно в период учебной деятельности.

2. Обеспечить бесплатным горячим питанием (горячий завтрак) обучающихся1
—4 классов из расчета 89,00руб., за счет средств федерального, областного и
муниципального бюджетов.

3. Обеспечить горячим питанием отдельных категорий обучающихся за счет
средств муниципального бюджета:
- Для обучающихся, являющимися детьми-инвалидами и обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья (двухразовое питание) - 145,00
руб. в день (завтрак-70 руб., обед-75 руб.);
- для обучающихся из многодетных и малоимущих семей (горячий завтрак)
— 70,00 руб.в день.

4. Обеспечить продуктовым набором (сухой паек) обучающихся отдельных
категорий или денежной компенсацией из расчета 145,00 руб.в день:
- обучающихся с ОВЗи детей-инвалидов, получающих образованиена дому в
соответствии со списком продуктов, согласованным с Территориальным
отделом Управления Роспотребнадзора по Калужской области в
Бабынинском, Козельском, Сухиничском, Перемышльском, Мещовском
районах (Приложение 1).

- обучающихся с хроническими заболеваниями (анемия, ожирение; диабет,
целиакия, заболевание ЖКТидр.) в соответствии со списком продуктов
согласованным с Территориальным отделом Управления Роспотребнадзора
по Калужской области в Бабынинском, Козельском, Сухиничском,
Перемышльском, Мещовском районах (Приложение 2).

5. Приказ отдела образования администрации муниципального района
«Сухиничский район»от 28.08.2022 №255-ОД «Об организации горячего
питания учащихся» считать утратившим силу.

6. Руководителям общеобразовательных учреждений предоставитьв
централизованную бухгалтерию (Мышинская Н.В.) приказы на организацию
горячего питания обучающихся льготной категории.

7. Контроль за исполнением приказа возложитьна заместителя заведующего по
финансово-экономической деятельности Н.В. Мышинскую.

Заведующий отделом
образования администрации
МР «Сухиничский район» Т.А. Абрамова

©ОТ ЗЕНЕКДАЯЛЯ ОдужбА по НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ }

ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА
|уководитенями территориального|делеУНВЯнАВНИЯ"РоеНОВЕИНИЗ6ра

в_Бабыничском, зельском, хиничском,
о калужекойсо<ластисв» ЕНИНСКОМ,
Молодежная ул., д. Бабынино,ском,

обл., 249210
озельекомСухинич Моо@кар |НИЧЧС КО!м

ое

еремьпузьекри;Мещовоком районах.
На № ея РЕ-=Косова

Список продуктов

Приложение1
к приказу отдела

образования администрации
МР «Сухиничский район»

от61.69.2043. 07-0

для формирования продуктовых наборов (сухих пайков) для обучающихсясОВЗ, получающих образованиена дому:
Макаронные изделия,
Крупа гречка,
Крупа рисовая,
Крупа манная,
Сахар,
Масло подсолнечное,
Молоко сгущенное (8,5%),
Какао порошок,

. Сок (в ассортименте),
10.Чай черный,
11.Печенье фасованное,
12.Вафли фасованные,
13.Шоколадная плитка,

оливы

рн

14.Рыбные консервы (натуральныес добавлением масла),
15.Тушенка говяжья,
16.Мука,
17.Конфеты,
18.Крупа геркулесовая.

Сокласовано:
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАШИТЫ

Р] ководи тенямитерриториального
оТдела*Управамовека алужской

искомпф кал

еремышл 6% У ещовском,

УОКоЙ”оВ районах

районах.
3028

\—ЧН:Косова
Список продуктов

Приложение2
к приказу отдела

образования администрации
МР«Сухиничский район»

От_ 22.09 4023 оИк-е

для формирования продуктовых наборов (сухих пайков) для обучающихсяс

они

кырн

Макаронные изделия из твердых сортов,
Крупа гречка,
Крупа геркулесовая,
Крупа пшеничная,
Крупа перловая,
Зеленый горошек (консервированный)
Масло растительное,
Сокбез сахара (в ассортименте),

. Чай черный,
10. Какао порошок,
11.Печенье диетическое фасованное (в ассортименте),
12.Сухофрукты(чернослив, курага, яблоко, груша),
13.Орехи (грецкие, миндаль),
14.Яйцо,
15.Творог 5%,
16.Сыр несоленый,
17.Кефир,
18.Фрукты (яблоки, груши, апельсины, лимоны).

хроническими заболеваниями (анемия, ожирение,диабет, целиакия,
заболевание ЖКТи др.)